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Denne høringsuttalelsen kommer fra et samlet elvepadlemiljø i Øvre Telemark. 
Notodden Padleklubb og Vinje Padleklubb er tilsluttet Norges Padleforbund og har til sammen ca 70 
medlemmer hvor ca halvparten er aktive elvepadlere på ulike nivåer. 
Padlegruppa i Bø er en studentorganisasjon tilsluttet Høgskolen i Telemark og har årlig 20-40 aktive 
elvepadlere. Gruppa består primært av studenter, men også noen fastboende og vi antar at det 
iløpet av de siste 3-4 år så har ca 150 studenter vært i aksjon på elvene i Telemark. 
Selv om flere av disse flytter ut av området når deres studier er avsluttet ser vi at dem returnerer 
sammen med padlevenner til Telemark for å padle i elvene her. 
Selv om elvepadling ikke er en masse-idrett med tusenvis av utøvere i Telemark så er vi samlet sett et 
miljø på flere mennesker som utøver en idrett hvor vi er prisgitt at vannet renner i elvene og ikke 
gjennom rør. 
 
Utvikling av elvemiljøet: 
Vi har de siste årene hatt en svært positiv utvikling med en medlemsmasse i økning generelt i 
klubbene, men en spesiell vekst innen elvepadling. Et godt samarbeide mellom padleklubbene, har 
skapt et levende og aktivt miljø. D 
Miljøene i Telemark er i positiv utvikling at Norges Padleforbund i vår har lagt hele 4 av sine kurs til 
nettopp vårt område.  
Alene i september 2012 er der planlagt intro og og grunnkurs med mer end 50 tilmeldte.   
 
Ungdom: 
Også ungdoms rekrutteringen er i voldsom vekst. Der er flere lovende ungdommer i Vinje PK og 
Notodden PK jobber hardt med at skape et gratis tilbud for alle unge som vil starte med elvepadling 
og vi ser at interessen for denne sporten blant ungdom har et stort potensiale. 
Padleklubbene på Notodden og Vinje etablerer tilbud til disse ungdommene sammen med 
Padleforbundet. 
Erfaringsvis så kommer ungdom raskt opp på et nivå som gjør Eidsåe til en aktuell arena for dem. 
Det vil derfor i løpet av noen få år være mange ungdom i elvekajakk som jevnlig benytter Eidaåe 
som arena for sin idrett. 
 
Eidsåe 
 
Eidsåe har en vigtigt status som en bratt og vanskelig elv i Telemark regionen. Denne elv er for den 
viderekommende padler og har et rykte som en av Norges beste elver. Den er likeledes veldig kjent 
internasjonalt og padles ofte av internasjonale padlere på tur i Norge. Der er to dele på Eidsåe som 
vanligvis padles.  
Øvre del som graderes som grad lll – lV og regnes som den mest enkle del av Eidsåe. Denne del går 
igjennom et fascinerende juv. Turen starter ved Breidsetvannet og ned padles ned til Åmot. Altså det 
strekke som bliver berørt av utbygningen foreslått av Gjuvsgrendi Kraftverk. 
 



Nedre delen går fra Åmot og den siste del ned til Numedalslågen. På dette strekk finnes fosser som er 
veldig kjente, lokalt og internasjonalt og som er veldig unikt, i Norge og internasjonalt. Dette stykke 
er kraftig berørt av planene til Eidsåe Kraftverk 
 
2 alternativer; Hvem velger vi? 
 
Også elvepadlere ser behovet for kraft. Av de to planer om ligger klar vil planene til Gjuvsgrendi 
Kraftverk have minst effekt på elvepadlingen i området. Selv om øverste del av Eidsåe er et fint og 
morsomt elvestrekk, er det veldig lite brukt da det krever en del vatn og konsekvensene av en 
utbygging her vil have relativ lite effekt på elvepadlemiljøerne. 
 
En utbygning på nedre delen vil derimot berøve Norge for en unik padleelv og skape katastrofe for 
det lokale elvepadlemiljø. Nedre del av Eidsåe kan padles når det meste annet er tørrlagt og er i 
lange perioder eneste padle alternativ i regionen. 
Står valget mellom to onder velger vi derfor prosjektet til Gjuvsgrendi  
 
Avbøtende tiltak 
 
Skulle prosjektet vedtas realisert ønsker vi å diskutere avbøtende tiltak i form av slipp av vann på 
faste dager eller lignende. 

På vegne av elvepadlere i Telemark 
Dan Kristensen, Notodden Padleklubb, dan@padlekurs.net 
Harald Rishovd, Vinje Padleklubb, rikshovu@online.no 
Silas Kraul, Padlegruppa i Bø, silaskraul@gmail.com 


